4  diário oficial Nº 35.066 Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2022

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

E R R A T A
No Decreto de 1º de julho de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado
nº 34.626, de 2 de julho de 2021, página 4, coluna 1, que concedeu a
“Ordem do Mérito Dom Pedro II” às personalidades civis e militares:
Onde se lê:
§1º. Ficam promovidos:
AO GRAU COMENDADOR
PERSONALIDADES CIVIS
LUIZ DA CUNHA TEIXEIRA
Conselheiro do Tribunal de Constas do Estado
Leia-se:
§1º. Ficam promovidos:
AO GRAU COMENDADOR
PERSONALIDADES CIVIS
LUIS DA CUNHA TEIXEIRA
Conselheiro do Tribunal de Constas do Estado

D E C R E T O
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de julho de 2011,
PABLO ROBERTO MOREIRA DOS REIS para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Gabinete.
PALÁCIO DO GOVERNO, 2 DE AGOSTO DE 2022.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

Protocolo: 835380

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.235/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/954369 de 28 de julho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/ BELÉM/ SANTARÉM/PA, no período de 03 a 06/08/2022.

Servidor Objetivo

ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO, CPF 261.073.332-15, matrícula
funcional nº 5911283/2, cargo Coordenador de Área, lotada no

Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Participar de Agenda Institucional, na referida cidade.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 DE AGOSTO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 834858

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1.228/2022 - CRG, de 01 de Agosto de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5911926/3 ADRIANA BARRETO ALBUQUERQUE PINTO 16/07/021 A
15/07/2022

01/09/2022 A
15/09/2022

5956089/1 AFONSO ALVES DE MOURA JUNIOR 07/07/2021 A
06/07/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

5911283/2 ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO 01/04/2021 A
31/03/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

5904931/2 ALEXANDRE AUGUSTO REIS LEITE 04/03/2021 A
03/03/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

5956439/1 ALINE DIAS FERREIRA DE OLIVEIRA 21/08/2020 A
20/08/2021

05/09/2022 A
04/10/2022

5948392/1 AMARILDO DE JESUS FERREIRA PEREIRA 02/05/2019 A
01/05/2020

05/09/2022 A
04/10/2022

57205121/3 ANA RENATA BRITO DE SOUSA 03/09/2021 A
02/09/2022

05/09/2022 A
04/10/222

5956604/1 ANDREA SOCORRO MOREIRA FONSECA 13/08/2021 A
12/08/2022

01/09/2022 A
30/09/2022

57235088/3 ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA 07/02/2021 A
06/02/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

8042955/2 ANTONIO COSTA 01/07/2021 A
30/06/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

5923676/2 ANTONIO PEREIRA GUIMARÃES 16/03/2020 A
15/03/2021

05/09/2022 A
04/10/2022

57211765/2 ARTUR FILIPE ABREU TOURINHO 24/08/2021 A
23/08/2022

15/09/2022 A
14/10/2022

8022538/3 CAMILA SILVA DO CARMO 09/09/2021 A
08/09/2022

12/09/2022 A
11/10/2022

36390/1 CARLOS ALBERTO DE ALCANTARA VIEIRA 16/07/2021 A
15/07/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

5939068/2 CAROLLINA PYKOSZ AZEVEDO 07/02/2021 A
06/02/2022

26/09/2022 A
10/10/2022

5947460/2 CLEONICE GONÇALVES PANTOJA 01/05/2021 A
30/04/2022

01/09/2022 A
30/09/2022

5959031/1 DANIELE SILVA DE BRITO 09/02/2021 A
08/02/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

5955705/1 DANIELLE MOMESSO MOSELLA 25/06/2021 A
24/06/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

5892230/2 DARLEA WALQUIRIA MACHADO PINTO 16/03/2021 A
15/03/2022

01/09/2022 A
30/09/2022

5794064/3 DAVIRLEY SAMPAIO DA SILVA 19/05/2021 A
18/05/2022

01/09/2022 A
30/09/2022

5365465/3 DAYAN SERIQUE DOS SANTOS 20/06/2020 A
19/06/2021

05/09/2022 A
04/10/2022

5276837/3 DILTON JOSE DE OLIVEIRA 21/07/2021 A
20/07/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

5275610/1 DJALMA FERNANDO SMITH DOS SANTOS 10/01/2021 A
09/01/2022

01/09/2022 A
30/09/2022

5819113/3 EDUARDO DOS SANTOS GOMES 21/07/2021 A
20/07/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

57231989/4 ELIAQUIM DE FIGUEIREDO PINHEIRO 13/02/2021 A
12/02/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

57232867/2 ELIS REGINA FARIAS CORREA SANTOS 01/07/2021 A
30/06/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

5951785/1 EVERALDO FERNANDES DA CONCEIÇÃO SILVA 01/11/2019 A
31/10/2020

05/09/2022 A
04/10/2022

5955738/1 FABIO LIMA DOS SANTOS 01/06/2020 A
31/05/2021

05/09/2022 A
04/10/2022

5897666/5 FERNANDO WAGNER ASSUNÇÃO TEIXEIRA 11/05/2020 A
10/05/2021

01/09/2022 A
30/09/2022

5948952/2 FRANCIANE PEREIRA LOMBE 19/08/2021 A
18/08/2022

01/09/2022 A
30/09/2022

5960723/1 FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA 01/07/2021 A
30/06/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

55587997/4 GABRIEL CALDAS DE MORAES 13/07/2021 A
12/07/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

5951050/2 GELIANE MATIAS DAMASCENO 01/05/2021 A
30/04/2022

01/09/2022 A
30/09/2022

5956807/1 GIOVANNA TEIXEIRA RENDEIRO 18/09/2021 A
17/09/2022

18/09/2022 A
17/10/2022

5954330/1 HALISSON JOSÉ CORREIA 19/02/2021 A
18/02/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

5954686/1 IGOR LAVAREDA CHAHINI 06/03/2021 A
05/03/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

6113140/2 IZABELA DE MELO PIMENTEL 28/02/2021 A
27/02/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

5724228/4 JACQUELINE RIBEIRO FERNANDES CUNHA 31/03/2021 A
30/03/2022

05/09/2022 A
04/10/2022

55588990/2 JADIR AUGUSTO RAMOS PONTES 02/05/2020 A
01/05/2021

05/09/2022 A
04/10/2022

5945576/1 JAIRO SILVA LIMA 01/01/2021 A
31/12/2021

01/09/2022 A
30/09/2022

5947328/1 JESSICA ARGENTINA DE LIMA MAGALHÃES 20/03/2021 A
19/03/2022

13/09/2022 A
27/09/2022

5900907/3 JOÃO BATISTA GOMES FILHO 30/01/2021 A
29/01/2022

01/09/2022 A
30/09/2022